
    
   

 

 

1 

 

 
Prot n° 1279/1.4 

Cologno Monzese, 15 febbraio 2022 

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE per Affidamento diretto su MEPA 

tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-247 

CUP: H29J21006260006 

CIG: 91029908FB 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 



    
   

 

 

2 

VISTO il DLgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 

7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DL n.  76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione 

n. 120/2020; 

VISTA la Legge n. 108/2021 di conversione del DL n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto “Decreto 

semplificazioni Bis”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 10 del 24 novembre 2021 e del Consiglio di Istituto 

n. 2 del 14 dicembre 2021, con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 

progetto in oggetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 4 del 10.2.2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 7 del 10 febbraio 2022; 

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – avviso 28966 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0042550 del 24 novembre 2021, che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

RILEVATA la necessità di acquisire la relativa fornitura;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 

relativamente ai beni della presente determina; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, richiesta informale di preventivi; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva ha consentito di individuare la ditta 2Ware SRL, che 

propone, per il servizio richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare ; 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i prodotti 

di interesse per la fornitura; 

PRESO ATTO che il valore dei prodotti esposti sul listino MEPA è congrua con quanto nelle 

disponibilità della scuola; 

VISTA      la documentazione richiesta attraverso le note MEPA con l’indicazione di inviarla prima 

dell’accettazione dell’ordine;   

VISTA in particolare la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola 

risolutiva del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti 

dall’art. 80 del Dlgs 50/2016; 



    
   

 

 

3 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato, alla ditta 2Ware SRL per la 

fornitura descritta dall’allegato capitolato. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 

affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 49.541,91, compresa IVA al 22%. 

La spesa è stata imputata, nel Programma Annuale 2022, sull’Attività A003.007, che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di 

quanto disposto nel DL 76/2020 cosiddetto “Decreto semplificazioni”, all’operatore economico individuato per 

la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto 

dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs 50/2016;  

Sarà invece richiesta garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del Dlgs. 50/2016, non potendo dimostrare un miglioramento delle condizioni economiche (art. 103 

comma 11 Dlgs.50/2016). 

 

Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Eleonora Galli 

 

 

 

 

Allegato: 

1) Capitolato ordine 

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme 

collegate 

  



 

 

Capitolato Tecnico  

Quantità Caratteristiche 

10 Monitor interattivo Touch 65" E8x-v 4K | OS Android 8.0 RAM4GB Storage32GB | 500cd/m2 5.000:1 40Touch | 

sw Oktopus (1+5) | staffa a parete inclusa  

7 Monitor interattivo Touch 75" E8x-v 4K | OS Android 8.0 RAM4GB Storage32GB | 500cd/m2 5.000:1 40Touch | 

sw Oktopus (1+5) | staffa a parete inclusa  

17 Supporto mobile per monitor interattivo tilt stand 2 posizioni (presentazione/tavolo interattivo) regolazione 

elettrica col. Silver  

6 Videoconference streaming pack 

(webcam HD 1080p 22397 + ext. Microphone 23800)  

2 PC chip with 8-core CPU and 8-core GPU, 8Gbyte di memoria unificata - 256GB SSD Sistema Operativo iOS 

1 Trasporto con consegna interno istituti per tutti i prodotti 

Scuola dell’Infanzia Viale Umbria n.10 Cologno Monzese 20093 MI 

N.1 Monitor 75” 

N.1 Carrello  

Scuola dell’Infanzia Via Taormina n.15 Cologno Monzese 20093 MI  

N.1 Monitor 75” 

N.1 Carrello  

Scuola dell’Infanzia Viale Levi n.8 Cologno Monzese 20093 MI 

N.1 Monitor 75” 

N.1 Carrello 

Scuola Primaria via della Repubblica 48 Cologno Monzese 20093 MI 

N.4 Monitor 65” 

N.4 Carrello  

Scuola Primaria viale Lombardia 24 Cologno Monzese 20093 MI 

N.4 Monitor 65” 

N.1 Monitor 75” 

N.5 Carrelli 

N.6 Webcam 

  

Scuola Secondaria di I Grado via Toti 15 Cologno Monzese 20093 MI 

N.2 Monitor 65” 

N.3 Monitor 75”  

N.5 Carrelli  

17 Installazione presso i singoli plessi, 

escluso facchinaggio. I monitor ed i carrelli si troveranno già presenti nelle aule dove andranno installati  

 


		2022-02-15T13:44:29+0100




